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Decision Nr. 240 of December 23, 2019 on commencing the procedures 
for the requirements the appointed electricity market operation 
should comply with, the Company which is appointed as such and the 
roles and responsibilities of NEMO and other transmission system 
operators in the joint market. 

VENDIM Nr. 240, datë 23.12.2019, MBI FILLIMIN E PROCEDURËS PËR 
MIRATIMIN E KËRKESAVE DHE PROCEDURAVE PËR PËRCAKTIMIN E OPERATORIT 
TË EMËRUAR TË TREGUT TË ENERGJISË ELEKTRIKE (NEMO) DHE ROLET DHE 
PËRGJEGJËSITË E NEMOS DHE OPERATORËVE TË SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 
TË ENERGJISË NË TREGUN E BASHKUAR. 

 

Decision Nr. 237 of December 23, 2019 on approving the price of 
the renewable energy generated from the photovoltaic palnts up to 
2 MW of installed capacity. 

Nr. 237, Datë 23.12.2019 MBI PËRCAKTIMIN E ÇMIMIT TË BLERJES SË 
ENERGJISË ELEKTRIKE TË PRODHUAR NGA BURIMET E VOGLA TË RINOVUESHME 
NGA DIELLI ME FUQI TE INSTALUAR DERI 2 MW 

 

Decision Nr. 236 of December 20, 2019 on commencing the procedures 
for approving the grid code of the natural gas in Albania. 

VENDIM Nr. 236, Datë 20.12.2019 MBI FILLIMIN E PROCEDURËS PËR 
MIRATIMIN E “KODIT TË RJETIT TË TË TRANSMETIMIT TË GAZIT NATYROR” 
NË SHQIPËRI 

 

Decision Nr. 235 of December 20, 2019 on commencing the procedures 
for approving the critical infrastructure strategy in the 
electricity sector. 

VENDIM Nr. 235, Datë 20.12.2019 MBI FILLIMIN E PROCEDURËS PËR 
MIRATIMIN E “ STRATEGJISË PËR INFRASTRUKTURAT KRITIKE NË SEKTORIN 
E ENERGJISË ELEKTRIKE” 

 

Decision Nr. 232 of December 20, 2019 on the approval of the 
methodology and rules for setting the economic damage caused by 
illegal interventions in the metering system of electric power. 

VENDIM Nr. 232 datë 20.12.2019 MBI MIRATIMIN E RREGULLORES DHE 
METODOLOGJISË PËR LLOGARITJEN DHE VENDOSJEN E DËMIT EKONOMIK TË 
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SHKAKTUAR NGA NDËRHYRJET E PALIGJSHME NË SISTEMIN E MATJES SË 
ENERGJISË ELEKTRIKE 

 

Decision Nr. 231 of December 20, 2019 on the approval of the grid 
code that matches the tariff structures of natural gas 
transmission. 

VENDIM Nr.231, datë 20.12.2019 MBI MIRATIMIN E “KODIT TË RRJETIT 
QË HARMONIZON STRUKTURAT TARIFORE TË TRANSMETIMIT TË GAZIT” 

 

Decision Nr. 229 of December 20, 2019 that approves the rules for 
issuance, transferring and cancelling the guarantees of origin of 
electricity generated from renewable sources. 

VENDIM Nr. 229, Datë 20.12.2019 MBI MIRATIMIN E RREGULLORES PËR 
LЁSHIMIN, TRANSFERIMIN DHE ANULIMIN E GARANCIVE TЁ ORIGJINЁS PËR 
ENERGJINË ELEKTRIKE TË PRODHUAR NGA BURIMET E RINOVUESHME 

 

Decision Nr. 215 of December 20, 2019 on reviewing the rules 
regarding awarding, modifying, transferring, renewing or removing 
the license in the electricity sector.  

Vendim Nr. 215, datë 20.12.2019 MBI RISHIKIMIN E RREGULLORES PËR 
PROCEDURAT DHE AFATET PËR DHËNIEN, MODIFIKIMIN, TRANSFERIMIN, 
RINOVIMIN OSE HEQJEN E LICENCAVE NË SEKTORIN E ENERGJISË ELEKTRIKE 

 

Decision Nr. 209 of December 16, 2019 TSO request for amendments 
of ERE Decision Nr. 207 of December 18, 2017 on approving the rules 
on the quality of service standard criteria in electricity 
transmission. 

VENDIM Nr. 209, Datë 16.12.2019 MBI KËRKESËS E SHOQËRISË OST SH.A. 
PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN E BORDI TË ERE NR. 207, DATË 
18.12.2017 “PËR MIRATIMIN E RREGULLORES PËR KRITERET STANDARTE TË 
CILËSISË SË SHËRBIMIT TË TRANSMETIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE". 

 

Decision Nr. 203 of December 12, 2019 on approving the market 
monitoring rules. 

VENDIM Nr 203, Datë 12.12.2019 MBI MIRATIMIN E RREGULLAVE PËR 
MONITORIMIN E TREGUT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
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Decision Nr. 202 of December 12, 2019 on commencing the procedure 
for the approval of standardized load profile guidelines. 

VENDIM Nr. 202, datë 12.12.2019 MBI FILLIMIN E PROCEDURËS PËR 
MIRATIMIN E “DRAFT RREGULLORES SË PROFILEVE TË STANDARDIZUARA TË 
NGARKESËS”. 

 

Decision Nr. 184 of November 20, 2019 on commencing the procedures 
for the approval of the rules regarding secondary sources of 
electricity. 

VENDIM Nr. 184, datë 20.11.2019 MBI FILLIMIN E PROCEDURËS PËR 
MIRATIMIN E RREGULLORES PËR BURIMET DYTËSORE TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 

By Board Decision Nr. 176 of November 14, 2019, ERE approved the 
rules on new connections on the natural gas sector network.  

VENDIM Nr. 176, Datë 14.11.2019 MBI MIRATIMIN E RREGULLORES SË 
LIDHJEVE TË REJA NE SEKTORIN E GAZIT NATYROR 

 

ERE accepted this request and by Board Decision Nr. 175 of November 
14, 2019 postponed the deadline from September 2020 to January 
2021 (become effective January 1, 2021). 

VENDIM Nr. 175, Datë 14.11.2019 MBI KËRKESËN E OSHEE SH.A. PËR 
SHTYRJEN E AFATEVE TË PËRCAKTUARA NË RREGULLOREN PËR KRITERET 
STANDARTE TË CILËSISË SË SHËRBIMIT TË SHPËRNDARJES SË ENERGJISË 
ELEKTRIKE. 

 

Decision Nr. 166 of November 4, 2019 for approving the rules 
regarding the unified chart of accounts for the regulated Companies 
that operate in the natural gas sector. 

VENDIM Nr. 166, Datë 04.11.2019 MBI MIRATIMIN E “RREGULLORES MBI 
SISTEMIN E NJËSUAR TË LLOGARIVE PËR SHOQËRITË E RREGULLUARA NË 
SEKTORIN E GAZIT NATYROR” 
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Decision Nr. 118 of July 22, 2019 on commencing the procedures for 
the approval of the Albanian electricity balancing market.  

VENDIM Nr. 118, Datë 22.07.2019 MBI FILLIMIN E PROCEDURAVE PËR 
MIRATIMIN E “RREGULLAVE TË TREGUT SHQIPTAR TË BALANCIMIT TË 
ENERGJISË ELEKTRIKE”. 

 

By Board Decision Nr. 100 of June 21, 2019, ERE approved the Rules 
on standard criteria and minimum requirements regarding the level 
of quality of supply services of Gas Networks.  

VENDIM Nr. 100, Datë 21.06.2019 PËR MIRATIMIN E “RREGULLORES PËR 
PËRCAKTIMIN E KRITEREVE STANDARDE DHE KËRKESAVE MINIMALE TË 
CILËSISË SË SHËRBIMIT DHE FURNIZIMIT TË RRJETEVE TË GAZIT NATYROR” 


